



Sopimus lähteikkökokonaisuuden ennallistamisesta

1 Sopijapuolet

Tampereen kaupunki	Virpi Ekholm
Yhteyshenkilö	Tampereen kaupunki
Osoite	Kiinteistöt, tilat ja asuntopolitiikka PL 487 (Frenckellinaukio 2 B) 33101 Tampere
Puhelin	040 020 5044
Sähköposti	virpi.ekholm@tampere.fi
ELY-keskus	Pirkanmaan ELY-keskus
Yhteyshenkilö	Kaisa Merimaa, luonnonhoidon asiantuntija
Osoite	Yliopistonkatu 38 PL 297, 33101 Tampere
Puhelin	0295 022 145
Sähköposti	kaisa.merimaa@ely-keskus.fi

2 Sopimuksen kohde

Sopimus koskee Tampereella Särkijärven Pohjoispuolella Leppäsen kaupunginosassa sijaitsevan lähteikkö-noro-kokonaisuuden ennallistamista liitteenä olevan ennallistamissuunnitelman mukaisesti. Kunnostusalue alkaa noin pisteestä 6816648,66 N, 328001,00 E (ETRS-TM35FIN) ja jatkuu norouomaa pitkin n. 500 metriä lähes järven rantaan asti (ks. ennallistamissuunnitelma). Kokonaisuus sijaitsee Tampereen kaupungin omistamilla kiinteistöillä.

Lähteiköllä esiintyy rauhoitettua ja uhanalaista etelänkoipikorria sekä haitallisia vieraslajeja jättiputki ja jättipalsami.

Tämä sopimus koskee seuraavia kiinteistöjä:

Kiinteistötunnukset 837-585-15-64, 837-585-4-182 ja 837-585-4-22

Tällä sopimuksella Tampereen kaupunki antaa suostumuksensa suunnitelman mukaisille toimenpiteille, ja kaupunki sekä Pirkanmaan ELY-keskus sopivat työnjaosta ja toimien ajoituksesta.

3 Kunnostus- ja ennallistamistoimet

Lähteikkö-noro-kokonaisuuden ennallistamisessa noudatetaan sopimuksen liitteenä olevaa Leppäsenojan lähde- ja uoma-alueen ennallistamista tukevat toimenpiteet -suunnitelmaa (KVVY Tutkimus Oy, 2023). (Liite 1). Toimenpiteiden toteutukseen saattaa tulla vähäisiä muutoksia, johtuen mm. käytännön toteutuksesta.

4 Osapuolten välinen työnjako ja vastuut

Pirkanmaan ELY-keskus vastaa kaikista sopimuksen mukaisista Leppäsen ojan kunnostustoimien kustannuksista ja töiden tilaamisesta, kunnostustoimien toteuttamisesta ja töiden valvonnasta, ellei tässä sopimuksessa toisin mainita. Kunnostustustoimet ovat kertaluontoisia, lukuun ottamatta vieraslajien torjuntaa.

Pirkanmaan ELY-keskus ja Tampereen kaupunki voivat käyttää kolmatta osapuolta töiden suorittamiseen. Ne konsultit ja/tai urakoitsijat, jotka valitaan hankkeeseen, vastaavat osaltaan mm. kunnostustöiden suunnitelmanmukaisuudesta sekä työturvallisuudesta.

Puun poisto kulkureiteiltä

Tampereen kaupunki vastaa kulkureiteiltä poistettavasta puustosta (ml. tarvittavat ilmoitukset ym.) ja puun poiston kustannuksista. Puita pyritään poistamaan mahdollisimman vähän, joten se tehdään ensisijaisesti metsurityönä samanaikaisesti työkoneen etenemisen kanssa. Kaadettavat puut jätetään alueelle lahoppuiksi. Niitä voidaan hyödyntää myös kunnostustöissä.

Vieraslajien poisto

Tampereen kaupunki vastaa jättiputken torjunnasta Leppäsenojalla ja jättiputken torjunnan kustannuksista.

Pirkanmaan ELY-keskus vastaa jättipalsamin torjunnan toteuttamisesta lähteikön kunnostusvuonna (2025) ja selvittää mahdollisuuksia torjunnan jatkumiselle seuraavina vuosina esim. talkootyönä, ellei Tampereen kaupunki pysty rahoittamaan sitä.

Akulatin teollisuusrakennusten korttelialue

Lähteikköalueen luoteispuolella on rakenteilla Akulatin teollisuusrakennusten korttelialue, jonka velvoitetarkkailuihin sisältyy noron, lähteiden ja etelänkoipikorriesiintymän seuranta. Velvoitetarkkailun tuloksia voidaan hyödyntää myös kunnostustoimien seurannassa. Konsultti tai Tampereen kaupunki välittää velvoitetarkkailuraportit Pirkanmaan ELY-keskuksen kirjaimoon (kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi).

5 Aikataulu

Kunnostustyöt pyritään tekemään kokonaisuudessaan vuoden 2025 aikana. Tarvittaessa niitä voidaan tehdä myös vuonna 2026.

Konetyöt suoritetaan kunnostussuunnitelman mukaisesti maan ja järven ollessa jäässä, jolloin syvien ajourien muodostumiselle on pienin riski ja

12.11.2024

PIRELY/11711/2024

kiintoaineksen liikkuminen uomassa on minimoitavissa. Konetyönä tehtävät kunnostukset aloitetaan alajuoksulta ylöspäin sen jälkeen, kun kohde nro. 10 on valmistunut. Koneilla vältetään liikkumista etelänkoipikorrien esiintymien ydinalueilla (varsinkin toisiksi alimmalla lähteellä), jotta esiintymää ei vaaranneta.

Ennallistamisen toteuttajalla tai muulla ELY-keskuksen hyväksymällä toimijalla on oikeus tarvittaessa täydentää tai korjata kunnostustoimia ko. alueella kohtuullisen ajan kuluessa kunnostustoimien päättymisestä.

Kohteessa työskentelyä haittaavan puuston poistaminen tulee tehdä metsälintujen pesimäajan (15.4.–31.7.) ulkopuolella, tai siihen on tarvittaessa haettava luonnonsuojelulain 83 §:n mukainen poikkeuslupa.

6 Sopimuksen voimaantulo

Sopimus astuu voimaan molempien osapuolten allekirjoitettua sopimuksen.

Sopimus on voimassa kunnostustöiden osalta 31.12.2026 asti. Mikäli ennallistamistoimia on tarpeen täydentää tai korjata, tulee korjaustoimet suorittaa kohtuullisen ajan kuluessa ennallistamistoimien päättymisestä.

Seurantojen osalta sopimus on voimassa korkeintaan vuoteen 2030 asti tai kunnes seurantatoimet on saatu suoritettua.

Tampereen kaupunki hyväksyy Leppäsenojan kunnostussuunnitelman ja tämän sopimuksen mukaisen työnjaon ja antaa Pirkanmaan ELY-keskukselle suostumuksensa kunnostustöiden aloittamiselle.

Marja-Liisa Pitkänen
Yksikön päällikkö
Pirkanmaan ELY-keskus

Virpi Ekholm
Kiinteistöjohtaja
Tampereen kaupunki

Kaisa Merimaa
Luonnonhoidon asiantuntija
Pirkanmaan ELY-keskus

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoitukset ovat asiakirjan viimeisellä sivulla.

Liitteet

Liite 1. Leppäsenojan lähde- ja oma-alueen ennallistamista tukevat toimenpiteet -suunnitelmaa (KVVY Tutkimus Oy, 2023).

Liite 2. Muistio